ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 266/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria  de  Turismo,  para  que  possa  ser  implantado  nos  pontos  turísticos  da  nossa
cidade espaços instagramáveis onde as pessoas possam tirar suas fotos e compartilhar em
suas redes sociais o que temos de atrativo á oferecer.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação é uma solicitação para que possa-se elevar o nosso turismo, visto que hoje em
dia lugares bonitos e diferentes atraem á atenção do público, principalmente do turista,
para  que  registrem  fotos  nestes  pontos  e  publiquem  em  suas  redes  sociais  divulgando
assim ainda mais os belos lugares da nossa cidade. Segue imagem em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL